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W Gminie Mielec jest zaledwie 18 bocianich gniazd. Jedno z nich było zagrożone. Z pomocą jednak przyszedł samorząd i prywatny przedsiębiorca.
Słup na którym zlokalizowane było gniazdo znów stoi prosto.

Lęgowisko w Chorzelowie jest zarejestrowane w Ogólnopolskiej Bazie Gniazd Bociana Białego. Choć gminie jest ich na tą chwilę łącznie 18 to wciąż
niewiele. Zatroskana mieszkanka wsi Chorzelów szukała pomocy ws. groźnie pochylonego słupa, który od kilku lat jest miejscem lęgowiska bociana
białego. Bociania konstrukcja przyjmuje potężne rozmiary. Każde gniazdo ma od 1 do 2 m głębokości, od 0,8 do 1,5 m średnicy i waży od 60 do
250 kg.

Wiemy, że zatroskana właścicielka działki na której znajduje się feralne gniazdo bociana bez skutku zwracała się o pomoc do wielu organów ochrony
środowiska m.in. starostwa, Regionalny Dyrektora Ochrony Środowiska. Ostatecznie postanowiła zwrócić się do Urzędu Gminy, gdzie rozeznano
sprawę. Gmina nie ma obowiązku ani budowy, ani remontu platform, pod gniazda dla bocianów. Żaden przepis ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o
ochronie zwierząt (tekst jedn.: Dz. U. z 2013 r. poz. 856) czy ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (tekst jedn.: Dz. U. z 2013 r. poz.
627) nie przewiduje wyręczania ptactwa w budowie gniazd, także wtedy gdy ptak jest stary lub chory.

 

Mimo wszystko Wójt Gminy postanowił pomóc. Nie pozwolił tkwić dalej mieszkance Chorzelowa w administracyjnym pacie. Mówi Józef Piątek: - 
Rozpoczęły się poszukiwania podmiotu, który posiada odpowiedni sprzęt i poprawi słup. Znaleźliśmy przedsiębiorcę, firmę BTE z Chrząstowa,
państwa Działowskich, który wykazał się wielką wrażliwością na sprawę chorzelowskich boćków. Nie dość że pomógł to zrobił to nieodpłatnie. Jego
firma elektryczna przeprowadziła oględziny miejsca i w miarę polepszania warunków atmosferycznych wykonała stosowne prace naprawcze. Byłem
już na miejscu, słup stoi prosto, a na nim majestatyczne gniazdo. Taki widok budzi uśmiech na twarzy i na pewno ucieszy nasze boćki – żartobliwie
komentuje wójt Piątek.

O niepewnym los lęgowiska bocianów w Chorzelowie troszczył się również sołtys Krzysztof Jachyra, który również monitował sprawę na bieżąco i
kontaktował się na miejscu z właścicielką nieruchomości, na której znajduje się gniazdo.

Wykaz gminnych gniazd:

Chorzelów 34  na słupie
Chrząstów 221  na słupie elektroenergetycznym
Goleszów 165  na drzewie liściastym
Książnice 118  na drzewie liściastym
Książnice 53  na drzewie liściastym
Książnice 65  na nieczynnym słupie
Podleszany   na drzewie
Podleszany 145  na drzewie liściastym
Rzędzianowice 452  na drzewie liściastym
Trześń 106  na słupie elektroenergetycznym
Wola Chorzelowska 49  na słupie
Wola Chorzelowska 55  na słupie elektroenergetycznym
Wola Mielecka 352  na słupie
Wola Mielecka 363  na słupie
Wola Mielecka 457  na słupie elektroenergetycznym
Wola Mielecka 51   
Wola Mielecka 52  na kominie domu
Złotniki   na drzewie

 

http://www.baza.bociany.pl/gniazda/wgminie/gm/2067

 

Rada gminy może również podjąć uchwałę w sprawie udzielenia dotacji ze środków pochodzących z opłat i kar środowiskowych stowarzyszeniom
zajmującym się ochroną zwierząt na wykonanie lub remont platform. Wykonanie platform można zaklasyfikować jako zadanie wskazane w art. 400a
ust. 1 pkt 28 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (tekst jedn.: Dz. U. z 2013 r. poz. 1232) -przedsięwzięcia związane z
ochroną i przywracaniem chronionych gatunków roślin lub zwierząt.

Gdzie nigdzie bociany już są: http://www.bocianiakraina.pl/strzelce/kamera2.html 

http://www.tvn24.pl/wroclaw,44/zurawie-przylecialy-do-dobrodzienia,513091.html a żurawie już na pewno.

 

strona 1/2

http://www.baza.bociany.pl/gniazda/wgminie/gm/2067
http://www.bocianiakraina.pl/strzelce/kamera2.html
http://www.tvn24.pl/wroclaw,44/zurawie-przylecialy-do-dobrodzienia,513091.html
./artykuly/1424/pliki/20160212110602_img-0083.jpg


Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie
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